1
2

	       РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

	[image: image1.jpg]

	САХА

ӨРӨСПYYБYЛYКЭТИН

«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ОРОЙУОНУН ДЬОКУТААТТАРЫН

ОРОЙУОННААБЫ  СЭБИЭТЭ

                                                                РЕШЕНИЕ

                                                         СЕССИИ
	                    г. Ленск
	         Ленскэй к

	        от 19 февраля 2026 года                                                      № 01-05/3-30

	О внесении изменений в приложение к решению Районного Совета депутатов муниципального района «Ленский район» от 19 июня 2025 года

№ 01-05/6-23 «Об утверждении Порядка о жилищном фонде
коммерческого использования муниципального района «Ленский район»
Республики Саха (Якутия)»

	В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия), утвержденным решением Районного Совета депутатов муниципального района «Ленский район» от 22 мая 2025 года № 01-05/5-22, Районный Совет депутатов муниципального района «Ленский район»
                                               Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в приложение к решению Районного Совета депутатов муниципального района «Ленский район» от 19 июня 2025 года          № 01-05/6-23 «Об утверждении Порядка о жилищном фонде коммерческого использования муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия)», раздел 3:

1.1. Дополнить пунктом 3.1.8. в следующей редакции:

«3.1.8. Военнослужащие, проходящие военную службу по контракту в военном комиссариате Ленского района Республики Саха (Якутия) г. Ленска».
          1.2. Дополнить пунктом 3.4.8. в следующей редакции:

«3.4.8. заверенная отделом кадров работодателя копия трудовой книжки, трудового договора или контракта, либо сведения о трудовой деятельности из информационных ресурсов фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации (форма СТД-СФР) для категории заявителей, указанных в пунктах 3.1.3. – 3.1.8. Порядка».

          1.3 Дополнить пунктом 3.4.9. в следующей редакции:

«3.4.9. ходатайство руководителя организации (работодателя), с которым работник состоит в трудовых отношениях (ходатайство должно содержать обязательство о письменном уведомлении наймодателя о прекращении трудовых отношений с работником в течение трех дней с момента расторжения трудового (служебного) договора (контракта) для категории заявителей, указанных в пунктах 3.1.3. – 3.1.8. Порядка».

1.4. Внести изменения в пункт 3.4.7. и изложить в следующей редакции:

«3.4.7. выписка из ЕГРН о наличии/отсутствии жилья в собственности на заявителя и членов семьи (к которым относятся в настоящем Порядке супруг/супруга, несовершеннолетние дети) на территории поселения Ленского района (являющимся постоянным местом жительства заявителя для пунктов 3.1.1. – 3.1.2. Порядка), (для пунктов 3.1.3. – 3.1.8. Порядка, в котором осуществляется трудовая деятельность заявителем) (по желанию заявителя может предоставляться самостоятельно)».

1.5. Внести изменения в пункт 3.6. и изложить в следующей редакции:

«3.6. На основании заявления гражданина после включения в очередь вопрос о предоставлении гражданину жилого помещения по договору коммерческого найма рассматривается на заседании жилищной комиссии по распределению жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия)».

2. Остальные разделы приложения оставить без изменения.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте администрации муниципального района «Ленский район».
4. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации и     разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия).
Председатель                                                                                   В.В. Шардаков

И.о. главы                                                                                     С.В. Спиридонов